



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2017

г. Вологда

№ 146

О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 октября 2013 года № 1111

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу «Экономическое развитие Вологодской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1111, следующие изменения:

1.1 в паспорте государственной программы слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области»;

1.2 в приложении 1 к государственной программе «Финансовое обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области»;

1.3 приложение 2 к государственной программе «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы» считать приложением 4 к государственной программе и в нем слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент строительства области» в соответствующем падеже;

1.4 в подпрограмме 1 «Повышение инвестиционной привлекательности Вологодской области» (приложение 5 к государственной программе):

1.4.1 в паспорте подпрограммы 1 слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области»;

1.4.2 в приложении 3 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета» слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области»;

1.4.3 в Правилах предоставления и расходования субсидий на реализацию мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в моногородах в рамках подпрограммы 1 «Повышение инвестиционной привлекательности Вологодской области» государственной программы «Экономическое развитие Вологодской области на 2014-2020 годы» (приложение 7 к подпрограмме 1):

1.4.3.1 в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Департаментом строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департаментом строительства области»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«централизация закупок, осуществляемых путем проведения открытых конкурсов и аукционов, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет субсидии, посредством определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) органом исполнительной государственной власти области, уполномоченным Правительством области.»;

1.4.3.2 пункт 7.1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Проверка соблюдения условия, указанного в абзаце десятом пункта 2.1 настоящих Правил, осуществляется посредством анализа информации, размещенной в Единой информационной системе в сфере закупок <http://zakupki.gov.ru>.»;

1.5 в подпрограмме 3 «Внедрение композиционных материалов (компози- тов) конструкций и изделий из них в сфере строительства на территории Воло- годской области» (приложение 7 к государственной программе):

1.5.1 в паспорте подпрограммы 3 слова «Департамент строительства и жи- лищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области»;

1.5.2 в приложении 2 к подпрограмме 3 «Сведения о порядке сбора ин- формации и методике расчета целевых показателей (индикаторов) подпрогра- ммы 3» слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области» в соответст- вующем падеже;

1.5.3 в приложении 3 к подпрограмме 3 «Финансовое обеспечение подпро- граммы 3 за счет средств областного бюджета» слова «Департамент строитель- ства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Депар- тамент строительства области»;

1.5.4 в приложении 5 к подпрограмме 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации подпрограммы 3» слова «Депар- тамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент строительства области».

1.6 в приложении 2 к подпрограмме 4 «Наука и инновации в Вологодской области» (приложение 8 к государственной программе) «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей (индикаторов) под- программы 4» слова «Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамента строительства области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области**



А.И. Шерлыгин